Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit mbi vetëqeverisje lokale (“Fleta zyrtare e Republikës së Malit të Zi- dispozitat komunale” nr. 002/18) dhe nenit 47 paragrafi 1 pika 1 e Statutit të komunës në kuadër të Kryeqytetit  (“Fleta zyrtare e Republikës së Malit të Zi- dispozitat komunale” nr. 039/17), Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 05.04.2019, ka sjell 
Vendim
mbi zbatimin e rregulloreve të Kryeqytetit nga organet e Komunës së Tuzit deri tek miratimi i rregulloreve të veta

Neni 1
Jepet kompetencë Organeve të Komunës së Tuzit për të zbatuar këto rregullore të Kryeqytetit të Podgoricës, deri tek miratimi i rregulloreve të veta:
· Vendimi mbi vendosjen, ndërtimin dhe heqjen e objekteve lokaleve me interes të përgjithshëm në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 11 e datës 8 prill 2014, 9/18);
· Vendimi mbi vendosjen, ndërtimin dhe heqjen e objekteve me karakter montues në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 11 e datës 8 prill 2014, 27/15, 1/16, 26/17);
· Vendimi mbi vendosjen, gjegjësisht ndërtimin dhe heqjen e objekteve ndihmë në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 11 e datës 8 prill 2014, 34/16);
· Vendimi mbi vendosjen, gjegjësisht ndërtimin dhe heqjen e platformave dhe lifteve aksesi dhe objekteve të ngjashme për qasje dhe lëvizje të personave me pengesa në lëvizje dhe personave me invaliditet (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 11 e datës 8 prill 2014, 13/15, 34/16); 
· VENDIMI mbi rregullimin e komunikacionit në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 038/13 e datës 24.12.2013, 027/15 e datës 05.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi rrugët komunale dhe të pajo të kategorizuara në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 011/09 e datës 27.3.2009, 040/15 e datës 17.11.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi pagesë për përdorimin e rrugëve komunale në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr.  006/12 e datës 21.2.2012, 030/12 e datës 1.10.2012, 040/15 e datës 17.11.2015);
· VENDIMI mbi transportin me auto-taksi (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 024/06 e datës 4.7.2006, 009/07 e datës 9.3.2007, Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale, nr. 038/09 e datës 7.12.2009, 026/17 e datës 15.06.2017);
· VENDIMI mbi transportin publik të udhëtarëve në qytet dhe zona periferike (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 024/06 e datës 4.7.2006);
· VENDIMI mbi rëndin në ndërtesa të banimit (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 023/12 e datës 25.7.2012, 027/15 e datës 5.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi rregullimin dhe mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbra (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 009/09 e datës 5.3.2009, 040/15 e datës 17.11.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi mbajtjen e pastërtisë (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 009/09 e datës 5.3.2009, 014/13 e datës 30.4.2013, 040/15 e datës 17.11.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi parkingjet publike në territorin e Kryeqytetit Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 013/15 e datës 16.4.2015, 016/17 e datës 13.4.2017);
· VENDIMI mbi tregjet (“Fletorja zyrtare e Republikës së Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 014/01 e datës 6.7.2001, Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale nr. 041/12 e datës 31.12.2012, 040/15 e datës 17.11.2015, 034/16 e datës 01.08.2016);
· VENDIMI mbi kushtet dhe mënyrën e varrimit të të vdekurve dhe mbi rregullimin dhe mirëmbajtjen e varrezave (“Fletorja zyrtare e Republikës së Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 019/98 e datës 4.8.1998, Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale nr. 040/15 e datës 17.11.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi rregullimin komunal të qytetit (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 038/08 e datës 23.12.2008, 040/15 e datës 17.11.2015, 001/16 e datës 13.01.2016, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi grumbullimin dhe derdhjen e ujëra atmosferike në territorin e Kryeqytetit Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 027/15 e datës 5.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi furnizimin publik me ujë në territorin e Kryeqytetit Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 027/15 e datës 5.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi furnizimin me ujë të fshatrave dhe lagjeve të tjera në territorin e Kryeqytetit Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 011/09 e datës 27.3.2009, 027/15 e datës 5.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi grumbullimin, pastrimin dhe derdhjen e ujërave të zeza në territorin e Kryeqytetit Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 027/15 e datës 5.8.2015, 034/16 e datës 1.8.2016);
· VENDIMI mbi vendosjen, ndërtimin dhe heqjen e objekteve të përkohshme me karakter montues në territorin e Kryeqytetit – Podgoricës (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 011/14 e datës 8.4.2014, 027/15 e datës 5.8.2015, 001/16 e datës 13.1.2016, 026/17 e datës 15.6.2017);
· Vendimi mbi pagesë për pajisje të truallit komunal ndërtimor (“Fletorja zyrtare e Malit të Zi – rregullat komunale“ nr. 009). 

Neni  2
Rregulloret e propozuara kanë të bëjnë edhe me territorin e Komunës së Tuzit. 

Neni 3
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të publikohet në “Fletën zyrtare të MZ- dispozitat komunale”.
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